PORTARIA LEGISLATIVA n. 003/2016
             DE 30/11/2016
AUTORIZA O PAGAMENTO E/OU COMPENSAÇÃO DE HORAS EXTRAS AOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA DE VEREADORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

GILBERTO BIANCHI – Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Lajeado Grande, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a legislação em vigor.

DECIDE:

Art. 1º - Fica autorizado, quando necessário, o pagamento de horas extras aos servidores públicos de provimento efetivo da Câmara de Vereadores.
Art. 2° - Fica autorizado a compensação de horas extras aos servidores públicos da Câmara de Vereadores.

Art.3º - As despesas decorrentes da aplicação desta portaria correrão à conta do Orçamento Municipal Vigente.

Art.4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.5º - Ficam revogadas as disposições em contrario.
Gabinete da Presidente da Câmara de Vereadores de Lajeado Grande-SC, em 30 de novembro de 2016.
GILBERTO BIANCHI
Presidente da Câmara Municipal
Registrado e publicado na data supra e local de costume.

RODRIGO BARELA
Primeiro Secretário